



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 2

### Licitação: 000077/24 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
<b>00000001 - LOTE 01 - ILUMINAÇÃO ESTADIO PREFEITO ACÁCIO TESSARI</b>						
1	008.011.903	*LUMINÁRIA LED RETANGULAR PARA POSTE, FLUXO LUND *Luminária LED retangular para poste, fluxo luminoso de 80000 lm, eficiência mínima 160 lm/W - potência de 500 W	UND	27	3.533,33	95.399,91
2	008.011.879	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABO UND ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE *230* X *7,6* MM	UND	150	1,4284	214,26
3	008.011.878	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABO UND ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 390 X *4,6* MM	UND	150	1,37787	206,6805
4	008.011.887	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETR UND ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 2" E CUNHA DE FIXACAO	UND	5	5,802	29,01
5	008.011.888	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETR UND ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E CUNHA DE FIXACAO	UND	5	2,894	14,47
6	008.011.889	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E / UND ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE EMULSÃO POLIMÉRICA PARA CHAPISCO ROLADO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	UND	1	4.750,11	4.750,11
7	008.011.906	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELI UND ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO	UND	2	1,30	2,60
8	008.011.907	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 2", PARA ELI UND ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 2", PARA ELETRODUTO	UND	2	3,39	6,78
9	008.011.911	BRAÇADEIRA CIRCULAR EM AÇO CARBONO GALVANIZ UND Braçadeira circular em aço carbono galvanizado, diâmetro nominal de 140 até 300 mm	UND	16	97,67688	1.562,83008
10	008.011.908	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE UND BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UND	10	0,695	6,95
11	008.011.909	BUCHA DE NYLON SEM ABA S12, COM PARAFUSO DE UND BUCHA DE NYLON SEM ABA S12, COM PARAFUSO DE 5/16" X 80 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA E CABECA SEXTAVADA	UND	20	1,062	21,24
12	008.011.890	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 2", PARA ELET UND BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 2", PARA ELETRODUTO	UND	2	7,08	14,16
13	008.011.891	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELE UND BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UND	2	1,63	3,26
14	008.011.921	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 10 MM², ISOLAMENTO C MTS Cabo de cobre flexível de 10 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C - baixa emissão de fumaça e gases	MTS	1.000	15,88974	15.889,74
15	008.011.910	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 4 X 6 MM², ISOLAMENTO MTS Cabo de cobre flexível de 4 x 6 mm², isolamento 500 V - isolamento PP 70°C	MTS	200	44,47105	8.894,21
16	008.011.892	CABO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE, CLASSE 2, DE MTS Cabo de cobre nu, tempera mole, classe 2, de 16 mm²	MTS	50	19,4672	973,36
17	008.011.880	CAIXA DE INSPEÇÃO DO TERRA CILÍNDRICA EM PVC F UND Caixa de inspeção do terra cilíndrica em PVC rígido, diâmetro de 300 mm - h= 400 mm	UND	2	45,42	90,84
18	008.011.893	CAIXA DE PASSAGEM E TAMPA PRÉ-MOLDADAS EM C UND CAIXA DE PASSAGEM E TAMPA PRÉ-MOLDADAS EM CONCRETO 40 X 40 CM	UND	15	179,99533	2.699,92995
19	008.011.894	CANALETA APARENTE COM TAMPA EM PVC, AUTOEXT MTS Canaleta aparente com tampa em PVC, autoextinguível, de 85 x 35 mm, com acessórios	MTS	1	91,17	91,17
20	008.011.881	CONECTOR TIPO OLHAL REFORÇADO CABO/HASTE DI UND Conector tipo olhal reforçado cabo/haste de 5/8", em latão forjado natural; ref. PK-0104 Paraklin, PRT-908 Paratec, 662301 Magnet, DR-097 Raycon, PG-0104 Paragam, Th-58-R Intelli, TTC004-1 Conimel ou equivalente	UND	10	7,016	70,16
21	008.011.917	CONTATOR TRIPOLAR, CORRENTE DE 32 A, TENSAO N UND CONTATOR TRIPOLAR, CORRENTE DE 32 A, TENSAO NOMINAL DE *500* V, CATEGORIA AC-2 E AC-3	UND	2	433,89	867,78
22	008.011.912	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMIN UND DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	4	105,085	420,34
23	008.011.896	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIM/ UND DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	UND	6	72,30667	433,84002
24	008.011.914	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO, UND ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO, TIPO LEVE I - 2"	UND	6	102,17667	613,06002
25	008.011.913	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO, UND ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO, TIPO LEVE I - 3/4"	UND	6	47,39167	284,35002
26	008.011.915	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2 MTS ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	UND	300	17,71003	5.313,009
27	008.011.916	FITA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA POSTE DE 0,50 M X 1 UND Fita em aço inoxidável para poste de 0,50 m x 19 mm, com fecho em aço inoxidável	UND	10	14,423	144,23
28	008.011.863	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, PÇ FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UND	12	22,91833	275,01996
29	008.011.882	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE UND FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO)	UND	40	3,12225	124,89
30	008.011.883	HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8"X2,4 M, EM AÇO SAE UND Haste de aterramento de 5/8"x2,4 m, em aço SAE1010/1020, trefilado e revestido de cobre eletrolítico; ref. PK0065 da Paraklin, TEL5814 da Termotécnica ou equivalente	UND	10	230,294	2.302,94
31	008.011.902	LUMINÁRIA LED RETANGULAR PARA POSTE, FLUXO LI UND Luminária LED retangular para poste, fluxo luminoso de 40000 lm, eficiência mínima 150 lm/W - potência de 250 W	UND	16	1.815,94313	29.055,09008
32	008.011.897	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA DE 2' X 3/4' UND Luva de redução galvanizada de 2' x 3/4'	UND	2	95,035	190,07
33	008.011.898	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELET UND LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UND	2	1,455	2,91
34	008.011.918	MANGUEIRA PLÁSTICA FLEXIVEL 3/4' MTS Mangueira plástica flexível 3/4'	MTS	30	9,00033	270,0099
35	008.011.899	MÃO FRANCESA PERFILADA DE 5X38X38X993MM UND Mão francesa perfilada de 5x38x38x993mm	UND	16	62,63625	1.002,18
36	008.011.919	PAINEL DE MONTAGEM LISO 50X40X25 UND PAINEL DE MONTAGEM LISO 50X40X25	UND	2	354,00	708,00
37	008.011.900	PARAFUSO CABEÇA ABAULADA M16 X 150 MM UND	UND	32	12,48938	399,66016

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

**Lista de Produtos com Preço Médio**

Página 2 de 2

Licitação: **000077/24 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA (PORTAL DE COMPRAS)**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
<b>00000001 - LOTE 01 - ILUMINAÇÃO ESTADIO PREFEITO ACÁCIO TESSARI</b>						
38	008.005.054	Parafuso cabeça abaulada M16 x 150 mm PARAFUSO CABEÇA ABAULADA M16 X 45 MM	PÇ	54	7,11685	384,3099
39	008.011.901	Parafuso cabeça abaulada M16 x 45 mm PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16 X 70 MM	UND	44	9,34159	411,02996
40	008.011.884	Parafuso cabeça quadrada M16 x 70 mm PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, UND		1	34,47	34,47
41	008.011.886	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA SOB E UND		20	1,896	37,92
42	008.011.895	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA SOBERBA, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 80 MM PIG TAIL OU CHICOTÉ FLEXÍVEL REVESTIMENTO EM B UND		82	44,23085	3.626,9297
43	008.011.920	Pig tail ou chicote flexível revestimento em borracha sintética resistente, DN= 7/16" x 1,00 m POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO CIRCULAR UND		8	4.631,4975	37.051,98
44	060.008.033	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇÕES ELET SRV PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇÕES ELETRICAS DE ILUMINAÇÃO NO ESTADIO MUNICIPAL		1	60.265,50	60.265,50
45	008.011.904	SUPORTE LUMINÁRIA PARA 5 REFLETORES - SOB MEI UND Suporte Luminária para 5 Refletores - Sob Medida		8	1.041,00	8.328,00
46	008.011.905	TERMINAL DE PRESSÃO/COMPRESSÃO PARA CABO D UND Terminal de pressão/compressão para cabo de 6 até 10 mm <sup>2</sup>		80	16,47125	1.317,70
47	008.011.885	TRILHO EM ALUMÍNIO SIMPLES Trilho em alumínio simples	MTS	1	9,25	9,25
Total ->					<b>78.271,85622</b>	<b>284.816,13925</b>